НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

26 июня 2013 года                                          № 160

Заседание  проводилось  по  инициативе   генерального  директора  Партнерства
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б.-Генеральный директор Партнерства;
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Аушев М.А.- генеральный директор ООО «Техноцентр», (по доверенности — Хутиева
З.);
5. Омаров Г.Н.- генеральный директор ООО «Дорстройхолдинг»;
6. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. Алиев
На заседании присутствуют:

• Ю. Шахбанов – помощник генерального директора;

• Г. Зухрабов –начальник АПУ;

• А. Мудаев – начальник Управления контроля и экспертизы;

• К. Абдуллаев – начальник Отдела контроля и экспертизы;

• М. Гамзатова – главный специалист АПУ;

• Г. Алигаджиев – Председатель Третейского суда;

• Г. Гаджиев – генеральный директор ООО «Севкавсертифик».

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений о возобновлении действия свидетельств следующих организаций:
• ООО Строительная компания "ЮгСтройИнвест", № 0343.00-2011-0570009125-С-28;

• ОАО "Ахтынское дорожно-эксплуатационное предприятие №4", № 0069.02-2009-0504010858-

С-28;

•  ОАО  "Курахское  Дорожно-эксплуатационное  предприятие  №23",  №  0043.03-2009-

0529908805-С-28;

• ООО "Энерго-строй", № 0258.01-2010-0550005683-С-28;

• ООО НПО "ЮгСтройСервис", № 0322-2011-0546021690-С-28.

2. Рассмотрение Решений Третейского суда о возобновлении действия свидетельств о допуске
к работам следующих организаций:

• ОАО «Докузпаринское ДЭП №14», № 0073.02-2009-0553212328-С-28;

• ООО "Сервис-Поставка", № 0130.03-2009-0506009255-С-28.
3. Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам

следующих организаций:
• ОАО Строительная компания "ЮгСтройИнвест", № 0343.00-2011-0570009125-С-28;

• ООО "Мальтес", № 0139.03-2009-0605000623-С-28;

• ООО "Ботлихагропромдорстрой", № 0125.03-2009-0506001496-С-28;

• ООО "ГЛОБУС", № 0298-2010-0608016269-С-28;

• ООО "СельСтрой", № 0273.02-2010-0608015096-С-28;

• ООО "ТрансЭнергоСтрой", № 0375.00-2012-0546022164-C-28;

• ОАО "Ахтынское дорожно-эксплуатационное предприятие №4", № 0069.02-2009-0504010858-

С-28.

4. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам ООО
"ЮнСтрой", № 0403.00-2013-0603006838-С-28.

5. Рассмотрение  информации  исполнительного  органа  об  организациях,  действие
свидетельств которых было прекращено и об организациях, зарегистрированных в РИ.

6. Рассмотрение служебной записки исполнительного органа о проверке информации в сети
интернет  по  выявлению  адресов  членов  Партнерства  через  сайты  налоговых  служб,  в
результате которой были выявлены организации, исключенные из государственного реестра
юридических лиц.

7. О внесении изменений в состав Третейского суда.
8. О награждении работников организаций членов Партнерства.
9. Рассмотрение  кандидатур:

 - Алхулаева Маммы Ахмедовича — заместителя генерального директора НП СРО «ГС
СКФО»;
− Шахбанова Шамиля Камалудиновича — директора ООО «Интер-Каспий» - члена НП
СРО «ГС СКФО»;

 для представления  к награде — «Заслуженный строитель Республики Дагестан».

  ПО ВОПРОСУ  1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о возобновлении действия
свидетельств  следующих организаций:

•  ООО Строительная компания "ЮгСтройИнвест", № 0343.00-2011-0570009125-С-28;

• ОАО "Ахтынское дорожно-эксплуатационное предприятие №4", № 0069.02-2009-0504010858-

С-28;

•  ОАО  "Курахское  Дорожно-эксплуатационное  предприятие  №23",  №  0043.03-2009-

0529908805-С-28;

• ООО "Энерго-строй", № 0258.01-2010-0550005683-С-28;

• ООО НПО "ЮгСтройСервис", № 0322-2011-0546021690-С-28.

СЛУШАЛИ:  Зухрабова  Г.М.,  который  представил  на  рассмотрение  Совета  список
организаций,  устранивших  нарушения,  и  предложил  возобновить  действие  свидетельств
указанных организаций.
РЕШИЛИ:  В  связи  с  устранением  замечаний  и  исполнением  предписаний,  возобновить
действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО Строительная компания "ЮгСтройИнвест", № 0343.00-2011-0570009125-С-28;

• ОАО "Ахтынское дорожно-эксплуатационное предприятие №4", № 0069.02-2009-0504010858-

С-28;

•  ОАО  "Курахское  Дорожно-эксплуатационное  предприятие  №23",  №  0043.03-2009-

0529908805-С-28;

• ООО "Энерго-строй", № 0258.01-2010-0550005683-С-28;

• ООО НПО "ЮгСтройСервис", № 0322-2011-0546021690-С-28.

Голосовали единогласно.

 ПО ВОПРОСУ  2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О возобновлении членства в Партнерстве следующих
организаций:

• ОАО «Докузпаринское ДЭП №14», № 0073.02-2009-0553212328-С-28;

• ООО "Сервис-Поставка", № 0130.03-2009-0506009255-С-28.

СЛУШАЛИ: Г.  Алигаджиева  –  Председателя  Третейского  суда,  который  ознакомил
присутствующих с Решением Третейского суда о признании не действительным Решения
Общего собрания Партнерства № 16 от 17.04.2013 г. об исключении из реестра членов НП
СРО «ГС СКФО» указанных организаций.
ВЫСТУПИЛ: Г.  Зухрабов,  предложивший  возобновить  членство  в  Партнерстве  данных
организаций.
РЕШИЛИ: Во исполнение Решений Третейского суда,  возобновить членство в Партнерстве
следующих организаций:

• ОАО «Докузпаринское ДЭП №14», № 0073.02-2009-0553212328-С-28;
• ООО "Сервис-Поставка", № 0130.03-2009-0506009255-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ   3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в
Свидетельства о допуске к работам следующих организаций:

• ОАО Строительная компания "ЮгСтройИнвест", № 0343.00-2011-0570009125-С-28;

• ООО "Мальтес", № 0139.03-2009-0605000623-С-28;

• ООО "Ботлихагропромдорстрой", № 0125.03-2009-0506001496-С-28;

• ООО "ГЛОБУС", № 0298-2010-0608016269-С-28;

• ООО "СельСтрой", № 0273.02-2010-0608015096-С-28;

• ООО "ТрансЭнергоСтрой", № 0375.00-2012-0546022164-C-28;

• ОАО "Ахтынское дорожно-эксплуатационное предприятие №4", № 0069.02-2009-0504010858-

С-28.

СЛУШАЛИ:  М.  Гамзатову,  которая  представила  на  рассмотрение  Совета  поступившие
заявления  о  внесении  изменений  в  свидетельства,  отметив,  что  все  документы,
приложенные  к  ним,  соответствуют  требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к
работам.
РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к работам следующих организаций:

• ОАО Строительная компания "ЮгСтройИнвест", № 0343.01-2011-0570009125-С-28;
• ООО "Мальтес", № 0139.04-2009-0605000623-С-28;
• ООО "Ботлихагропромдорстрой", № 0125.04-2009-0506001496-С-28;
• ООО "ГЛОБУС", № 0298.01-2010-0608016269-С-28;
• ООО "СельСтрой", № 0273.03-2010-0608015096-С-28;
• ООО "ТрансЭнергоСтрой", № 0375.01-2012-0546022164-C-28;

• ОАО "Ахтынское дорожно-эксплуатационное предприятие №4", № 0069.03-2009-0504010858-
С-28.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ  4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение информации главного бухгалтера о не
поступлении  дополнительного  взноса  в  компенсационный  фонд  от   ООО "ЮнСтрой",  №
0403.00-2013-0603006838-С-28.
     СЛУШАЛИ:  А.  Муртазаалиева,  который доложил о не поступлении дополнительных
денежных  средств  на  счет  Компенсационного  фонда  Партнерства  и  предложил  внести
изменения в группу видов работ № 33, в части уменьшения до 500 млн. рублей.
   РЕШИЛИ:  Внести  изменения  в  группу видов  работ  №33   (работы  по  организации
строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  привлекаемым  застройщиком  или
заказчиком,  на  основании  договора  с  юридическим  лицом  или  индивидуальным
предпринимателем (ген. подрядчиком), в части уменьшения генподряда до 500 млн. рублей.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ  5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации исполнительного органа о не
устранении членами Партнерства замечаний и не исполнением предписаний.
ВЫСТУПИЛ: Г. Зухрабов, который представил на рассмотрение Совета список организаций,
не исполнивших предписания и не устранивших замечания.
      РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  до устранения
нарушений, но не более 60 дней, следующим организациям:

1. ООО "Вилес", № 0168.02-2009-0601017440-С-28;
2. ООО «Махло», № 0162.02-2009-0603284271-С-28;
3. ООО «МЕДИА-СЕРВИС», № 0133.03-2009-0608000011-С-28;
4. ООО «МИКО», № 0228.02-2010-0602079061-С-28;
5. ООО "Стройметпласт", № 0355.00-2012-0603001491-С-28;
6. ООО "ЯНТАРЬ", № 0381.01-2012-0608012842-C-28;
7. ЖСК "Дубай", № 0183.02-2010-0608000759-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ   6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение  служебной  записки  исполнительного
органа о проверке информации в сети интернет по выявлению адресов членов Партнерства
через  сайты  налоговых  служб,  в  результате  которой  были  выявлены  организации,
исключенные из государственного реестра юридических лиц, что является основанием для
прекращения членства в СРО (пункт 3 ч.1 ст. 55.7 Гр К РФ).
СЛУШАЛИ: Зухрабова Г., который доложил Совету, что в ходе проверки информации в сети
интернет  по  выявлению  адресов  членов  Партнерства  через  сайты  налоговых  служб,
выяснилось, что некоторые члены Партнерства исключены из реестра юридических лиц, то
есть ликвидировались, и предложил исключить из реестра членов Партнерства следующие
организации:

• ООО "Крамс", № 0121.01-2009-0608009014-С-28;
• Государственное  Унитарное  Предприятие  "Малгобекское  ДРСУ",  №  0249.02-2010-

0601002250-С-28;
• ООО "ГАЗ-СЕРВИС", № 0232.02-2010-0607000957-С-28;
• Государственное Унитарное Предприятие "Дорожно-строительное управление", № 0236.02-

2010-0606002045-С-28.
РЕШИЛИ: В связи с исключением из реестра юридических лиц (ликвидацией) исключить из
реестра членов Партнерства следующие организации:

• ООО "Крамс", № 0121.01-2009-0608009014-С-28;
• Государственное  Унитарное  Предприятие  "Малгобекское  ДРСУ",  №  0249.02-2010-

0601002250-С-28;
• ООО "ГАЗ-СЕРВИС", № 0232.02-2010-0607000957-С-28;
• Государственное Унитарное Предприятие "Дорожно-строительное управление", № 0236.02-

2010-0606002045-С-28.
      Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ  7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в состав Третейского суда.
ВЫСТУПИЛ: Г.  Алигаджиева  –  Председателя  Третейского  суда,  который  предложил
включить в состав Третейских судей следующих:

• Гасанова Салима Магомедкамиловича (г. Махачкала);
• Гаджикурбанова Эдуарда Нажмутдиновича (г. Дагестанские-Огни).

 РЕШИЛИ:
1. Включить в состав Третейских судей следующих:

• Гасанова Салима Магомедкамиловича (г. Махачкала);
• Гаджикурбанова Эдуарда Нажмутдиновича (г. Дагестанские-Огни).

2. Утвердить список Третейских судей, с учетом внесенных изменений, в следующем
составе:
1.Алигаджиев Гаджи Алигаджиевич;
2. Алимирзаев Баймирза Госейнович;
3. Ахмедханов Абдулмеджид Абдулаевич;
4. Акаев Запир Хайрудинович ;
5. Гаджимусаев Магомедкамиль Будунович;
6. Гасанов Альберт Магомедкамилович;
7. Гусейнова Баканай Абдулхаликовна;
8. Зухрабов Гасанбек Мирзабекович;
9. Ибрагимов Камалудин Гаджиевич;
10. Камышова Елена Генадьена;
11. Мазанаев Юнус Абдулкадирович;
12. Максудова Жамилат Гаджиевна;
13. Малаев Махач Шехсаидович;
14. Мутуев Изамутдин Магомедович;
15. Рабаданов Рустам Магомедович;
16. Сатиева Рукият Ахмедовна;
17. Селимов Садил Насирович;
18. Абдунасмрова Магомеда Ахмедовича;
19. Алиев Омар Рамазанович;
20. Алиев Зубаир Загидович;
22. Асхабов Анвар Абдулгамилович;
23. Магомедова Магомеда Лабазановича;
24.Рамазанов Рамазан Магомедрасулович;
25. Шахбанова Османа Юсуповича;
26. Ильясов Хамзат Хайдарович;
27. Гасанов Салим Магомедкамиловича;
28. Гаджикурбанов Эдуард Нажмутдинович.
 Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ  8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение  кандидатур:
• Алхулаева Маммы Ахмедовича — заместителя генерального директора НП СРО

«ГС СКФО»;
• Шахбанова Шамиля Камалудиновича — директора ООО «Интер-Каспий» - члена

НП СРО «ГС СКФО»;
 для представления  к награде — «Заслуженный строитель Республики Дагестан».

    РЕШИЛИ:    Направить в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяй-
ства Республики Дагестан   наградной материал для ходатайства перед  Администрацией
Президента Республики Дагестан о присвоении   звания      —   «Заслуженный строитель
Республики Дагестан» следующим кандидатам:

• Алхулаеву  Мамме Ахмедовичу — заместителю генерального директора НП СРО
«ГС СКФО»;

• Шахбанову Шамилю Камалудиновичу — директору ООО «Интер-Каспий».

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ  9  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О  награждении  работников  организаций  членов
Партнерства.

    РЕШИЛИ: В связи с празднованием Дня строителя 13 августа 2013 года, наградить особо
отличившихся и внесших  значительный вклад в  развитие строительной отрасли Республики
Дагестан работников организаций – членов Партнерства:

1. Орденом «За заслуги в строительстве»:
• Магомедова Басира Рамазановича – Генерального директора ЗАО «Дороги Дагеста-

на».

2.Почетным Знаком «Строительная слава»:
• Абдулаева Сайгидали Гамзаевича – ПБОЮЛ ИП – Генерального директора;
• Абдулкасова Магомеда Мусагаджиевича – заместителя генерального директора ОАО

«Газинжсети»;
• Ибрагимова Мурада Султанмахмутовича – Генерального директора ООО «Газинжсе-

ти» ;
• Хадисова Абдулмажида Сайгидгусейновича – директора ООО «Стройтехника».

3.Грамотой Общероссийского межотраслевого объединения работодателей «Рос-
сийский союз строителей»:

• Гаджиева Джамалудина Сапиюлаевича – ведущего специалиста ПТО КПРД «Дагсель-
хозстрой» ;

• Долгатова Маитхана Атаевича – бригадира сварщика ООО «Ремстройсервис» ;
• Курашеву Садию Нурутдиновну – гл. бухгалтера ООО «СпецСтройСервис» ;
• Салгереева Расула Ибрагимовича -  директора ООО « СтройТрансАльянс» ;
• Тагирова Тагира Исмаиловича – главного инженера ООО «Геосервис».

Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                     Н. Алиев

Секретарь Совета                                                     С. Насрудинова